РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

1.0 ходе исполнения решений районной антинаркотической комиссии.

СЛУШАЛИ:
Итыгилову О.В. - секретаря антинаркотической комиссии на территории

муниципального образования Тазовский район.

ВЫСТУПИЛ:/
Буяновская  И.В. -  председателя  антинаркотической  комиссии  на

территории муниципального образования Тазовский район.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Члены комиссии- Ткаченко Г.А., Ятокина В.В., Васильев СИ, Дурасов

А.А., Тэсида П.Ч., Мышкина Г.Г., Еремина СВ.,

Тетерина А.Э., Воротникова О.М., Балакирев В.Н.

Председательствующий - Буяновская И.В.

Секретарь комиссии    - Итыгилова О.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии
на территории муниципального образования Тазовский район

п. Тазовский

18 декабря 2020 года№ 4

2.Об   эффективности   деятельности   по   противодействию

распространению новых видов наркотиков, в том числе через сеть интернет,
а так же профилактических мероприятий, направленных на ознакомление

обучающихся с последствиями употребления курительных смесей, спайсов.

СЛУШАЛИ:
Васильева СИ. - врио начальника ОМВД России по Тазовскому району;
Тетерину А.Э - начальника Департамента образования Администрации

Тазовского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Дурасов А.А. - заместитель директора МБУ Средства массовой

информации Тазовского района.
Буяновская И.В. - председателя антинаркотической комиссии на

территории муниципального образования Тазовский район.

РЕШЕНИЕ:

2.1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2.Рекомендовать Департаменту образования Администрации Тазовского

района (Тетерина А.Э.)
2.2.1 продолжить проведение профилактических мероприятий с

обучающимися;
2.2.2.в рамках воспитательной работы с молодежью и подростками

организовать профилактические мероприятия совместно с представителями
религиозных организаций Тазовского района.

Срок - постоянно.

2.2.3.предоставить информацию по занятости детей и подростков во
внеурочное время, в том числе детей относящихся к группе риска.

Срок - до 01 февраля 2021 года.

3.Об итогах работы волонтерских отрядов на базе образовательных
организаций, волонтерских сообществ (организаций) Тазовского района по
профилактике злоупотребления ПАВ в подростковой и молодежной среде

(отчет за год).

СЛУШАЛИ:
Тетерину А.Э. - начальника Департамента образования Администрации

Тазовского района;
Еремину СВ. - начальника Управления культуры, физической культуры и

спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района;

ВЫСТУПИЛ:

1  у
Секретарь^^Щ/'ов- Итыгилова

Председатель1уъА /И.В. Буяновская

Буяновская И.В. - председателя антинаркотической комиссии на
территории муниципального образования Тазовский район.

РЕШЕНИЕ:

3.1.Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района

(Тетерина А.Э.), Управлению культуры, физической  культуры и  спорта,
молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района (Еремина
СВ.) организовать участие средств массовой информации, в лице МБУ СМИ
Тазовского района (Лиханова Е.Л.), в мероприятиях волонтерских организаций и
сообществ.

Срок - до 30 декабря 2021 года.

4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на
территории муниципального образования Тазовский район на 2021 год.

СЛУШАЛИ:
Буяновскую И.В. - председателя антинаркотической комиссии на

территории муниципального образования Тазовский район.

4.1. Членам комиссии предоставить имеющиеся предложения, замечания в

проект плана работ антинаркотической комиссии на территории муниципального
образования Тазовский район на 2021 год.

Срок - до 22 декабря 2020 года.